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Lima, 26 de mayo de 2020

Sefiora

Rosa Maria Loo Guevara

Responsable de acceso a la informacion
Ministerio de Cultura

Av. Javier Prado Este 2465

San Borja

Lima

Asunto: Solicitud de acceso a la informacion publica
SAIP-ALAC-LJ-05/20

De mi consideracion,

Me dirijo a usted en representacion de Proética — Capitulo Peruano de Transparencia
Internacional, organizacion no gubernamental dedicada a la promocién de la ética, la
transparencia y la lucha contra la corrupcion en el pais; y bajo el amparo de nuestro
derecho fundamental de acceso a la informacién publica, contemplado en el articulo 2°
numeral 5 de la Constitucion y el T.U.O de la Ley N° 27806 — Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, SOLICITO que disponga a quien corresponda y se nos
brinde la siguiente informacién:

1. De conformidad con el Portal de Proveedores del Estado del OSCE vy del Portal de
Transparencia del Ministerio de Cultura, el ciudadano RICHARD JAVIER
CISNEROS CARBALLIDO registrado con RUC N° 10086711449 es proveedor del
Ministerio de Cultura, quien ha sido contratado para brindar los siguientes servicios:

N° de Fecha de

orden de Descripcién del servicio contratado inicio la
servicio orden

Servicio de ejecucion de actividades motivacionales a
través de conferencias virtuales para mejorar en

1122 .y . . S/. 30,000 | 24/04/2020
rendimiento laboral personal y social de los servidores
del ministerio de cultura

673 _Serwcm_ple_ organizacion y ejecucion de evento de S/. 33.400 12/02/2020
integracion institucional

4236 Sgrylcm de ejecucion de eventos organizados por la S/. 27,000 30/10/2019
oficina general de recursos humanos

3704 Servicio de ejecucion de eventos organizado por la S/. 8,000 27/09/2019

oficina general de recursos humanos

Servicio de organizacién y ejecucion de eventos
2172 organizados por la oficina general de recursos | S/. 21,000 24/06/2019
humanos
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1426

Servicio de apoyo operativo para la oficina de

C . L S/. 7,000 02/05/2019
comunicaciones e imagen institucional

465

Servicio de intervencion en actividades culturales con
el fin de promover el uso de los espacios culturales del | S/. 7,000 18/02/2019
gran teatro nacional

5053

Servicios de una persona natural para que identifique
actividades que permitan promover una cultura
participativa utilizando los espacios culturales de la
sede institucional del ministerio de cultura

S/. 21,000 29/10/2018

3364

Servicios de una persona natural para promover el
uso de los espacios culturales de la sede institucional | S/. 21,000 25/07/2018
del ministerio de cultura

Con relacién a cada uno de estos servicios contratados solicitamos se nos brinden
copias simples de los siguientes documentos:

Términos de referencia del servicio contratado por el Ministerio de Cultura.
Lista de proveedores contactados por el Ministerio de Cultura para brindar el
servicio requerido.

Cotizaciones presentadas por los proveedores contactados por el Ministerio de
cultura para brindar el servicio.

Documentos presentados por el proveedor seleccionado que sustentan el
cumplimiento de los términos de referencia exigidos por el Ministerio de Cultura.
Informe de evaluaciéon realizada sobre la documentacion del proveedor
conducente a la adjudicacién del servicio.

Contrato firmado con el proveedor seleccionado para brindar el servicio.
Ordenes de servicio emitidas por el area usuaria del Ministerio de Cultura que
solicito el servicio contratado.

Informes entregados por el proveedor contratado (entregables).

2. Respecto al ultimo servicio solicitado por el Ministerio de Cultura (ver cuadro),
solicitamos se precise el Estado de la ejecucion del gasto realizado. En caso de
haber procedido con el pago correspondiente, sefialé la cantidad desembolsada por
su institucion.

N° de

orden de
Servicio

Fecha de
Descripcién del servicio contratado inicio la
orden

1122

Servicio de ejecucion de actividades motivacionales a
través de conferencias virtuales para mejorar en
rendimiento laboral personal y social de los servidores
del ministerio de cultura

S/. 30,000 24/04/2020
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3. Luego de la publicacion en medios de comunicacion sobre la contratacion de los
servicios del sefior RICHARD JAVIER CISNEROS CARBALLIDO, el Ministerio de
Cultura sefial6 el inicio de indagaciones a fin de verificar si existieron irregularidades
en estos contratos. En ese sentido, solicitamos se precise cuéles son las acciones
iniciadas por su institucion y en caso de haberse iniciado procedimientos
sancionadores al interior de su institucién, nos informe sobre el resultado de estos,
precisando:

- Nombres y apellidos de los funcionarios publicos investigados y sancionados.
- Hechos investigados.

- Infracciones en las que habrian incurrido los funcionarios publicos.

- Sanciones impuestas.

4. Finalmente, de haberse presentado denuncias ante la Contraloria General de la
Republica o el Ministerio Publico solicitamos nos brinden copias simples de estos
documentos.

La informacién solicitada es de caracter publico, por cuanto no se encuentra comprendida
en ninguna de las excepciones que limitan el derecho al acceso a la informacién publica,
previstas en los articulos 15°, 16° y 17° del T.U.O. de la Ley N° 27806. Tampoco vulnera
derecho fundamental alguno conforme a nuestra Constitucién. En consecuencia, no existe
al respecto reserva ni medida de excepcion gue limite 0, menos adn, impida su difusion.

Finalmente, a fin de hacer efectiva la entrega de la informacién solicitada, agradeceremos
gue la misma nos pueda ser brindada en su version digital, dentro del plazo fijado por
ley, al correo electrénico acalixtro@proetica.org.pe.

Agradeciendo la atencidn que se sirva brindar a la presente, quedamos de usted.

Atentamente,
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Samuel Rotta Castilla

DNI N° 10557808
Director Ejecutivo

Calle Manco Capac 826, Miraflores / 15074 / Lima, Peru / Teléfonos +511 446-8943 / 446-8581

www.proetica.org.pe



